litare. Libellos famosos componentes. v. q. j. r. ij. c. j.  
 Emansores, qui diu extra castra vagantur: et ad ca-  
 stra reuertuntur: legitur et no. de pe. di. j. aut facta. gl.  
 emanor. Efractores, frangentes carcerem ut euadant.  
 Brasillatores, latrones nemoris seuentes. Ex-  
 pilatores, res iacentis hereditatis subtrahentes: de  
 his quatuor legitur et no. de peni. dist. j. ca. aut facta.  
 Mediatores simonie. j. q. j. extra de testa. mediato-  
 res. l. vi. e. p. s. Himi, rerum humanarum mutatores:  
 sicut olim erat in recitatione comediarum, quod re-  
 citator verbo dicebat amum motu corporis exprime-  
 bat. Hugui. in deriuacionibus. Jocularores, d quo-  
 cumqz ioco in publico: vnde ioculatores quasi ioci-  
 latores: in publicum enim faciunt spectaculum pro-  
 prij corporis: extra de vi. et ho. cle cuz de corpore. no.  
 extra lib. vi. e. ti. clerici. Buffones vulgare Tuscoruz  
 preal. c. clerici. Scurra: leccator, vaniloquus, proprie-  
 scurra dicitur qui sequitur curiam gratia cibi, quasi  
 scutelam radens. Tragediatores: medicantes fau-  
 ces ad cantandum in publico. xcij. di. c. j. Histriones  
 gesticulatores, ioculatores, qui diuersos geslus et ha-  
 bitus homini sciunt reprehendere: vnde histriones di-  
 cebantur representatores comediaru qui in recita-  
 tione laruas sue faciei apponentes reprehendebant  
 habitus et gestus diuersorum: sm Hug. in deri. de isto d  
 cons. di. ii. pro dilectione: legitur et not. de his. lxxvij.  
 vi. donare. Traiectatores cum manibus in ludis de-  
 cipientes. Cum bestiis pugnatores. ij. q. viii. § tria,  
 als sub. c. itames. versi. q. operas. Venatores. lxxvij.  
 di. qui venatoribus: cum quatuor. c. seq. Percusso-  
 res. extra de cleri. percu. Tarilloz aut mercium ven-  
 ditores prohibitarum et portatores. extra de iude. c.  
 ita. c. ad liberandam. Supratores puerorum vel virgi-  
 num: de pe. di. j. qui puer. xxvi. q. j. §. cim ergo. In  
 cestuosi. xxxv. q. iii. de incestis. et q. viii. incestuosi: et ex  
 de eo qui cog. con. vx. Tornatrices: que voluntur  
 in ludo ut torni. legitur et no. de conse. dist. v. nullus.  
 Scenici. scenos vmbra: inde scena vmbraculum lo-  
 cus obumbratus in theatro cortinis cooperitus. in-  
 de scenicus c. cum. i. vmbratilis. theatralis: qui facit  
 ludos et gestus in theatro: vel qui ibi recitat scripturam. sm Hug. in deri. de his de conse. di. v. non opor-  
 tet. Gestulatores: facientes geslus corporis: This  
 melici ministrantes ludentibus, legitur et no. preal.  
 c. no. oportet. ii. Alchimiste: discant factores alchimie  
 impossibile esse vnam speciem in alteram transmu-  
 tari. sm philosophum bene probatur. xxvj. q. v. epi  
 eoz in si. Russiani ducetes alijs meretrices: non mi-  
 nus peccantes qz si cum eis agerent. lxxxvij. dist. c. i.  
 Patroni turpitudinis vrox. xxvij. q. ii. c. i. Martuz  
 alienuz supponentes. extra de pe. et re. offici. Martu  
 impedientes: extra de homi. si aliquis. Martum ne-  
 cantes quomodocuqz. e. ti. sicut. Filioz expositores.  
 extra infan. et la. ca. i. Falsi accusatores vel denuntia-  
 tores: extra de calu. et accu. accusasti. Contra legem col-  
 ludentes actores, et rei latenter et fraudulenter com-  
 ponentes super lite. legitur et no. extra de calum. cri-  
 mina. A fide clericatu et religione apostatantes: ex-  
 tra de apost. Caluniatores. ij. q. iii. §. notandum. ij.  
 Falsi procuratores: extra de procu. mandato. Execu-  
 tores non fideliter fidei commissa exequentes aut tar-  
 de extra de testa. nos quidem. Contra parentes in-  
 surgentes vel eis inobedientes vel iniuriantes. Le-  
 uit. xx. Festa indicta ab ecclesia non custodientes se  
 seruilitate operantes: de pse. di. ii. c. j. r. c. ieunia sane:  
 extra de fer. c. vlti. Conuenticula facientes. Laici p-  
 dicantes: extra de here. cum ex iniuncto. Contra li-  
 bertatem statuta facientes et scribentes: et ea seruantes  
 extra de sen. excō. vocavit. Rebaptizati: de pse. di. iij.  
 q. bis. r. c. seq. Reordinati. j. q. viij. saluberrimū. Fur-  
 tine ordinati. extra de eo qui fur. or. re. Id est saltum  
 promoti. extra eo ti. Cladestine contrahentes. extra de  
 clades. Viventibus vxoribus contrahentes. extra de  
 eo qui dux. in ma. c. pen. Sponsas fratum in uxores  
 ducentes. extra de spon. sponsam. Cum affinibus et  
 consanguinibus fornicantes. extra de eo qui cogn. co-  
 san. xxxv. q. iii. r. q. iii. r. v. Cum iudeis mulieri-  
 bus et saracenis vel quibuscumqz alijs extra fidez se  
 commiscentes. xviii. q. j. caue. Tempore interdicto  
 ab ecclesia nuptias celebrantes. extra de ma. c. tract.  
 contra inter. Semel in anno non confitentes et non  
 communicantes. extra de pe. et re. ois. Tempore in-  
 terdicti et coram excommunicatis et interdictis su-  
 spensis ab officio publice celebrantes extra de ex. p.  
 tanta. et extra de pini. eporum. li. vi. Prelatoruz sen-  
 tentias non seruantes. xij. q. iii. Excoicatis et rebellā-  
 tibus ecclesie et fidei auxilium consilium vel fauore  
 dantes: vel eis communicantes. xcij. di. si inimicus.  
 j. q. i. si quis inquit. extra de sen. ex. nuper. Macta no-  
 seruantes. extra de pac. Idez de promissionib. Tho-  
 rum maculantes. xxxij. q. iii. origo. r. c. in eo. Extra  
 vas semen projicientes sicut. Onas filius Jude vñ  
 propter hoc percussit. Gene. xxvij. Illicite vel impudice se  
 vel alias tangentes. xxxij. q. iii. meretrices. xxxij. q.  
 v. nec solo. Post promissam continentiaz ad iniucie  
 matrimonio abutentes. xxvij. q. ii. si vir et vrox. Bes-  
 bitum coniugū denegantes. ea. cā. r. q. si tu. Sine re-  
 ligione se coniuges diuidentes. xxvij. q. ii. §. j. Sine  
 licentia reciproca iuges causa peregrinationis vel  
 alia diu absentes. extra de coniugio lepro. c. i. Pre-  
 textu filiorum non procreandorum matrimonio no-  
 vtentes. xxvij. q. ii. oē. Fascinatoriam aut maleficuz  
 cum maleficio remouentes. c. xxij. q. ii. si quis ad te.  
 Post votum contrahentes. extra qui cleri. vel vo.  
 Presbyteri cum peccato mortali celebriates vel coi-  
 cantes de con. di. ii. quotidie ea. di. qui scelerate. Bi-  
 nicia recipientes. et non ecclesiastici officiates. lxxxi. di.  
 eos. Decimas et iura ecclesiastica no soluentes extra  
 de deci. vi. q. i. decime. Penitentias rumpentes. de  
 pe. di. v. consideret. Recidiuantes. de pe. di. iij. irrisor.  
 r. c. ille. Potentes reddere aliena. et non reddentes.  
 xij. q. vi. si res. Prelati et epi de relictis pauperibus  
 quartā recipientes no. extra de sepul. c. ij. Clerici col-  
 luctantes extra de immu. ec. non minus. r. c. aduer-  
 sus. Pro literis ordinatorum. et beneficiatorū. ab-  
 solutorum. confirmatorum. consecratorum. quorum  
 cunqz clericorum promouendorum. in fraudem iu-  
 ris simoniacos condemnantis. magna precia per no-  
 tarios suos aut cancellarios aut officiales recipien-  
 tes. i. q. ii. nullus. extra de simo. c. i. Prelati condem-  
 nationes pecuniarias et compositiones imburstan-  
 tes. legitur et no. extra de pe. c. ij. Adulatores. seruito-  
 ribus et consanguinibus suis et alijs precibus carna-  
 libus aliquoruz indignis beneficia conferentes. ex-  
 tra vt ec. bene. c. i. i. q. i. sunt nonnulli. Iudicia et sen-  
 tentias iustas vel iniustas vendentes. ij. q. vi. venas-  
 les. xi. q. iii. non licet. Expensas pomposas et super-  
 fluas et curiosas in equis familia et vestibus et sup-  
 pellectilibus cibis et edificijs maxime clericci facien-  
 tes. et de pauperibus parum vel nihil curantes. xvi.  
 q. i. qm. xij. q. ii. gloria. Guerras et divisiones facien-

tes & nutrientes: extra de tenu. & pa. Sacerdotes & clericci raro aut nunq; celebrantes, aut predicantes, aut ep; nisi pp lucrum epale officium exercentes, ex de cele. mi. dolentes. viij. q. i. sicut vir. Maru aut nihil de animabus subditorz curantes. viij. q. i. sunt in ecclisia. xxij. q. iiiij. tres personas. Pre timore precio vel amore non corrigentes. xlj. di. epheljs. l. di. q. s. diaconus. extra de offi. or. ad reprimendaz. & c. licet. Cum prelati usurarijs vel eoz heredibus conuenientes: & libros eoz recipientes, & nunq; aliquid illis qui soluerunt usuroras restituente: extra de vnu. cum tu. Prelati se ab eoz ecclisia absentantes absq; causa legitima: extra de vo. & vo. redemptio. magne. viij. q. i. sicut vir.

**Exhortatio contra mundum. De reformatione ordinis beati Francisci. De divisione ecclie. Et duabus ecclisiae.**

Cap. 67

Redicti flagitiosi & eoz consimiles qui fornicantur in adnuentiis suis sunt illi per quos immaculata ecclisia dei: & sponsus christus dñs distamatur: & ab infidelibus fornicaria appellatur. Sed si in toto mundo non nisi duo vel tres sancti essent: in illis: & non in alio toto mundo scelerato ecclisia sancta esset. xxij. q. o. j. a recta. legitur & no. xxij. di. quavis: de conse. di. iiiij. queris: sed quia nescimus reprobos & electos: de oib; constituitur ista militans ecclisia in hac vita. xxij. q. iiiij. hec aut. Quicquid ergo mali in ecclisia agere videamus: si habemus officium & postulum: corrigamus: vel gemamus: & sileamus. xij. q. iij. q. n. Obturemus aures ru moribus. lxxxvj. dist. si quid. Expectemus dñm. ps. xxix. expectans expectau. Simittamus ipsum sacre: qz benefacit omnia. Mar. viij. xxij. q. iij. quidā versi. floriani. Et que nos mala vocamus: ple bona & que nos bona ipse sepissime mala appellat. facit ad hoc. xxij. q. v. relegentes. in priu. Nam stultum dei sapientius est hominibus. j. ad Cor. j. Bene scit de quid facit: & quid permittit de bonis iustis & de malis. fm Aug. etiam bonum trahens pre. c. relegentes xxij. q. v. q. hinc notandum. Dia que fiunt aut iusto iudicio facit, aut permisso ita fieri permittit xxvj. q. v. nec mirum. ultra colum. versi. nec ideo. Non est sapientia nec consilium. Marouer. xxij. nec fortitudo contra ipsum. Simittamus ipsum regere mundum: qui creauit mundum: quia bonus rector humani generis est & author. Pax multa diligentibus legē tuā & non est illis scandalum. ps. cxvij. Ille sapientior qui non est curiosus scire qualiter regatur mundus: qui hoc considerat pacem habet & non est illi scandalum. Curiosi & scrutantes & qui scrutinio. scrutati sunt iniquitates: defecerunt scrutates scrutinio. ps. lxij. In guerra habitant & pat lōge est ab eis. Beatus qui de bono & malo lucrari scit. Iste est Aioth ambidexter lucrana a dextris & a sinistris: de quo dicitur qz utraq; manu vtebatur pro dextra. Judi. iij. Prudentes mercatores de vilibus & preciosis meribus lucrantur: satui ve oib; perdunt. Quid nobis & nouitatibus mundi: qui semper se mouit & mouet: & nos non moueri cum eo debemus. Oportet nos penitentiam agere. ne. Luc. xij. peream. Mar. tui ergo simus mundo: ne pereamus cum mundo: &

damnemur fin. Paulum. j. ad Cor. xj. Scimus qz deo est. Heb. xj. Et totus bonus est. Lu. xvij. Mat. xij. Et utraq; seculum bene regit. Sufficiat hoc nobis. Utinam vere & corde dicamus, fiat voluntas tua sicut in celo & in terra. Mat. vj. z. Luc. xj. vbi Lpianus. Non igitur petimus ut deus faciat quod vult: sed ut nos facere possumus: quod deus vult qz vt fiat in nobis opus est dei voluntate: id est opera eius & protectione: qz nemo suis viribus fortis est: sed de misericordia tutus. Que nouitates fuerunt & erunt non est curandum: nec vtile scire est. Hoc autem sciendum & in memoria continua habendum qz mori nos necesse est. xxij. q. iiiij. q. sed in his. Et hoc non nouis: sed vbi & qn & qualiter nescimus. Quia igitur nos mos expectat vblibet: & nos eam vblibet, & omni tempore prestolemur fm Bern. Quid enim mihi si totus mundus vt luna mutetur: & stultus cu ea: eccli. xvij. Et ego dei gratia pmaneo vt sol i sphera sua. Et quid si totus orbis saluaretur: & ego solus perire: vere filij hominum sumus vanitati subiecti. Ro. viij. & diligentes eam & querentes mendacium. fm David. ps. iiiij. bonum enim & malum nostrum intra nos est in nostris effectibus. Unde & regnum dei intra nos est. Luc. xvij. Quid ad nos deus que foris in mundo sunt. j. ad Cor. viij. j. q. j. multi Ideo christus planxit Lazarum fm Hiero. qz foris id est ad istum mundum exteriorem eum vocabat. Sed gloria filie regis ab intus. ps. xluij. Si non salvatur vnq; quis: nisi qui secum habitat: & qui revertitur in se cu filio prodigo. Luc. xv. Accedet homo ad cor altum. zc. ps. xluij. & qui conuertitur ad cor secundum David. multo, potius hoc tempore tenebzarū examinato me aliquoties & vico mihi. Quid vis extra deū: & respondeo Hil & infero. Quis deus & cu deo ego mihi bonus: & sine homine & deo ego mihi malus. j. q. iiiij. crimen. Quis ergo separabit me a charitate dei proprietas mei: si igitur me christo: & creature mente non cōico: me ab eo excōico: si in me nō iūz: in ipso non sūz: qz in ipso moueo, viuo, & sūz. Actu. xvij. Si vero in me sine ipso sum non sum vere: qz ipsum: & in ipso, sum id quod sum. Ne vobis lippis qui ex tumore superficiem intuemini: suspicātes ex hoc omnia fore salua: non attendentes interiorē verniem qui interiora corrodit: fm Bernard. concussionem & terre motus interiores & exteriores tempore presentis dei vicarij concurrentes in mysterio. Nondum sigillum apertum est. Prestolentur sigillum apertum: qui erunt & videbunt interim suffrendum: & obediendum. Euangeliū eternū. Apo. xij. est inimitabile. Mar. multus a deo cum bulla regia. Minister eius non est mortuus: sed viuit. Litius resurget, clarius, & perfectius. Tentabuntur filii eius perualides: sed patris munere non deficient, qz in charitate perpetua dilecti & sponsati cum patre sunt. Osee. iiij. z. xj. serui non malebunt in domo patris in eternum. Joan. viij. qz legē perfecte libertatis ab omni carne. Jaco. j. id est euangelium negauerunt verbo & opere. xxij. q. v. caue te. Hic parantes pasca: qz filij Agar ancille egyptiae tenebrosae. lvj. di. Hysmael. Hic solennizantes vigilias: pasca typicum euomentes. Blasphematus: & stolidus reputatus: pater inclitus pauper sapientia plenus, liberans eccliam: & condemnatus a filiis spurcitie retrogradis & apostatis. Hindictam penit & petit. Faciet dñs exercituz: qz zelatur eum: & ideo signavit

signauit eum. Fiet carnis totalis destruacio: alijs no-  
sieret spiritus constructio. Nemo potest discissam  
disruptam et veterem tunicam plenarie resarcire.  
Luce. v. Ex una parte refutur: ex altera scinditur.  
Heut. xxvij. veribus et grandinibus. Leonibus.  
Iudi. xiiij. et vulpibus. Lan. iiij. ps. lxxix. singularibus  
seris apris de sylva exterminata et vastata est vinea.  
Francisci sacra regula ad quid sepes et maceria: con-  
stitutiones que etiam non seruantur: vt quid ceco  
collyrium? quid leproso sirupus? quid mortuo me-  
dicamen? quid albedo ethiopi? quid simplicitas  
vulpi: lupo sobrietas? corvo legalitas? pardo puri-  
tas? leoni humilitas? paupertas gigantibus? char-  
itas litigantibus et ambientibus? j. ad Corinth. xij.  
et ideo nullum cataplasma, nullum pigmentum,  
nullum antidotum tanto morbo medebitur: nisi se-  
gregatio electorum. Interim sit sex olei amurca cum  
oleo: furfur cum similagine murena serpens cum an-  
guillagranum cum paleasfictile vas cuz aureo. xxiij.  
quest. viij. c. i. habitet Loth cum Sodomis. Gen. xix.  
xl. distin. quelibet. Job cum scorpionibus et strutioni-  
bus. Job. xxx. Nicolaus inter septem diacones. Act.  
vi. xxiiij. q. iiiij. quidam. ver. nicolaite. Judas scarioth  
inter apostolos. xxiiij. q. iiiij. quid ergo. Ignis accen-  
sus tribulationibus separabit et colabit filios leui. l.  
distin. et purgabit. Malach. iiij. vt recedat scoria: et re-  
maneat vt aurum obrisum, offerentes domino sacri-  
ficia in iudicio serui condemnationis, et iustitia pro-  
ximi compassionis, ad caminum vere paupertatis  
reduci. Isa. xlviij. c. et vere expropriationis facti do-  
mini possestors et possessio dominica: deficient argu-  
menta: qr. regnabit veritas. Syllogismus peribit: qr.  
simplicitas preualebit. Conclusio non fiet: qr. domi-  
nus humili sabaoth faciet consummationem arro-  
gantium: et per eum sapientibus verius insipientib?  
concludetur. Inimici christi et euangelij resarcient  
euangelium nescientes quid agant: et vindicabunt im-  
pugnationem. c. xxiiij. q. v. hinc notandum: quia do-  
minus pugnat occulte: iacit sagittam a pharetra sua  
in indignatione sua: et abscondit manum: vt viden-  
tes non videant. Jo. ix. et paret pedicam. Job. xvij.  
inimicis de virtute propria gloriantibus. ps. lxxvij.  
Bormiens surgit tanq; crapulatus a vno furoris  
sui: vt percutiat inimicos suos in posterioribus con-  
summationis vite sue. ps. lxxvij. Et sicut in oppro-  
brium sempiternum: vt israel saluus fiat.

Firma columna nutabit: et iam mutat. Scindetur  
sponsa christi: et iaz longe lateq; scissa est. Pugnabit  
fermentata in membris ecclesia vera contra falsam:  
preualebit pro tempore mendacium: vt purgetur vi-  
tum. Resurget ante ultimam resurrectionem in spi-  
ritu humilitatis. Dan. viij. et animo contrita sposa chri-  
sti purissima redibit ad initium: tribulationibus deal-  
bata: et a fecibus defecata: qr. vexatio aperiet eius au-  
ditum. Isa. xxvij. que surda diu permansit. Diu cu-  
currit iā quartus equus pallidus. s. hypocrisis. Apo-  
cal. vij. sed nunc per amplius calcis iacit: qr. modicum  
tempus habet. Diu regnauit transfigurata hypocri-  
sis regente eam transfigurato angelo tenebraru. xxvj.  
q. v. episcopi. Sed modo plenarie suum imperium di-  
latauit et dilatabit: quoq; veniet rex impudens ple-  
nus mysterijs et velatus, propositiones sciens. Dan.  
vij. Bestia prima vastans omnia plus q; credi pos-  
sit. Apoc. xiiij. Qui huius imperij carni caput tenet:  
cuius membra tabefacta iamdiu per orbem preuale-  
bunt: et serpent sceleratissimi eins et perfidi predecesso-

res. nam sagittans sanctam ecclesiam in preco: dijs  
sue charitatis et unitatis, pacis et pietatis, mundi-  
tie et castitatis. Se eius vocat filium, ipsam scin-  
dens. Se parte eius se vocat: ac si ecclesia sit in par-  
te. contra id, xxvij. quest. j. schisma. Plus eam im-  
pugnans, quia familiaris inimicus, q; hostis bar-  
barus notorius. xciij. distinct. si inimicus. Oscula-  
tur eam: et transfigurata eam sica: id est cultello: Am-  
sam Joab. ii. Regum. xx. et Iudam christo. Mar.  
xvij. se ei exhibens quum eam salutat. In hac cali-  
gine lux lucebit electis habitantibus in hac regio-  
ne umbre mortis: qui non rapientur de manibus  
domini: et non dimittent matrem cecam et quasi ste-  
rilem, propter nouercam adulteram et secundam.  
Recooperent pudenda patris: quia sunt filii pu-  
dori successores Sem et Japhet. Genes. ix. xcvj.  
distinct. in scripturis. Et in hoc filii cognoscuntur  
aquinii cum corpore christi, quod est ecclesia, con-  
gregati. Matt. xxvij. xxvij. xxvij. quest. j. quoniam. nec  
divisi ab ecclesia et a sponso quantumlibet deviante.  
Viviani degeneres sectabuntur nouercam tumen-  
tem et aconita id est venenum miscentem. Aquilo rex  
Alemannie et Romanorum lactabit nouercam, ab  
ea lactatus: quia ab aquilone pandetur. Diere. j. ma-  
lum schismatis. Pascet eam et occidet eam hoc tem-  
pore et futuro. Interim qui stat videat ne cadat. j.  
ad Corinth. x. Non dimittat mundum donec de me-  
dio fiat: quia iustitia colorata regnabit in parte cu-  
bilis christi: sed ipse cubat in meridie. Lan. i. et in  
horto conclusio et signato. Lan. iii. eti spinolo et in-  
culto. Armabit se lectus et fictus iustus, lucem ha-  
bens non ardorem: contra fidem: et habebit argu-  
menta fictae vite: et dicet: Necum est dñs. sed fidelis  
dñs in fide vera habet diversorum et cubile: et in ea  
resuscitat vitam suam: et franciscum suum fideles di-  
scipulum et apostolum: qui dño pape et eius romane  
ecclesie pro se et suo corpore mystico: obedientiam spe-  
cialem promisit: et euangelium obseruare in regula  
sua. Fermentata autem vita de fide spernit et odit  
ex fide enim sincera et non ex operibus absq; ea iusti-  
ficatur Abraam cum ceteris iustis. Roma. iiiij. Jaco.  
ii. nihil sit simplicitati diuine contrariu: sicut hypo-  
crisis: que totam sanctam ecclesiam hodie percutit: et  
synagoge similem eam facit. Hypocrisis quidem est  
mater duplicitatis: filia mendacij: et patris eius dia-  
boli: dupli vita viuens: corpore in celis habitans:  
mente in terra: honoris audiatur se pavida et intru-  
ctuosa: doli artifex: marty: diaboli: emulatrix et perse-  
cutrix bonorum: correctrix omnium: ipsa incorrigibili-  
lis: intus arida: antrum demonum et eorum figura: ti-  
nea sanitatis: compta meretrix: fucata spurcitia: in-  
flata viper: ornatum sepulcrum: filia peccati et conti-  
nue peccans: perditionis precursor: vermis ecclesie  
insensibiliter quodammodo eam depascens: negatio  
nature: crocodilus vitalia consumens ecclesie: blasphem-  
ia alteri: vite: genitrix phariseorum: soror scribarum: co-  
mes Ananie et Sapphyre. Act. v. xxvij. q. viij. paulus.  
Petri timor: iudaizans gula. ii. q. viij. paulus. pedis-  
quaderodis ascalonite. Mat. iiij. pedagogator: pu-  
ritatis euagelice inimica. Se hypocrita. Job. viij. xij.  
et xv. in s. et xxvij. et xxvij. et vlti. c. et de peni. vi. q. ci-  
tius. Scripti contra hypocrisim late. j. in parte. ii. ad  
s. aliud manu peculiare. in. c. lxxvij. Hec in qua im-  
pura scitas: s; tota iniqitas: isto tpe tenebrar. i. vtrq;  
ecclia malignantiu: et scotou primaria arcere iadiu et te-  
nuit et tenet: pp eius iniquitate ecclia contra ecclias

Hypocri-  
sis illecta  
author.

dominabitur. Hilitantes filii brauium percepturi, qui nuda permanebit ecclesia sanctorum; vestimenta sua mista sanguine. *Esa. ix.* deponentes; et eam nuptiali. *Matth. xxv.* induentes ueste: quia eius uestitus est proprie deauratus. *ps. xliii.* erunt. Plantationes vero adulterine. *Mat. xv.* sequentes ecclesiam. *ps. xxv.* malignantium eradicatorum cum ea: et tunc regnabit dominus in templo sancto suo. *ps. x.* vnitus cum sponsa sua in simplicitate fide et charitate qui triplex funiculus necit ecclesiam cum christo ut iunctus rum patur. extra de treu. et pa. c. i. Duplicitas autem et infidelitas et iniquitas comprehendet pseudo filios: ut cum patre eorum Amoreo et matre Lethaea. *Ezechiel. xvi.* perpetuo disrumpantur: et flammis ultricibus divisionis scilicet et fictionis et vere matris persecutionis perpetuis exurantur. Adaperiat proinde obsecro genu fleo nostra sancta mater ecclesia oculos cordis sui: et cognoleat pessimam suam pacem. *Esa. xxxvii.* In bonis temporalibus dilataata: et spiritu minorata: quis dies venit: et properat in ignis: quod inimici eius ad literam coangustabunt eam: et circumdabunt eam obsidione persecutionis: et apprehendent eam inter angustias terre idest ad terram quam dilexit dimittens celum, prosterneant eam. *Luce. xix.* Et quia non fuit deo et spiritu eius contenta: sed manus suas misit ad appetitum et possessionem terre manis et vacue. *Gen. i.* Et in terrenis voluit dilatari: non contenta terminis suis etiam temporalibus legitimis quos habebat: sed etiam insuper inuasit terminos alienos. *xij.* quest. i. cap. i. Et paupertatem euangelicam arram hereditatis perpetue totaliter repudiavit: et eam exulare fecit: que data erat ei pro dote diuitiarum celestium: et in qua fundata erat a sponso suo christo et a suis apostolis, qui ea in ea planauerunt et fundauerunt. *xij.* quest. i. c. i. Et quod ingratia extra de donat. et si extitit largitoribus patrimonij. *xvj.* distin. constantinus. *ij.* quod ad suam et pauperum. *xvj.* q. j. quoniam sustentationem, non ostentationem, delectationem, et thesaurizationem. *xij.* q. o. *ij.* aurum, possedit et possidet. Ideo dicit dominus exercituum. Fortis israel, magnus, et parvus, diues, et pauper. *Esa. ix.* ps. Tela tua sum te: quod dilexi te: et redemi te. ps. redemptionem spoliabo te: nudam dimittam te: sicut steti in patibulo. *Io. xix.* pro te effraym augmentum et cayn possesso recesserunt a te. Aurum Eulath, *Gen. ii.* exulabit a te. Hacce pingues que sunt in morte samarie. *Amos. iiiij.* prelati diuites in ecclesia descent: et macilente succedent. *Gen. xlj.* Nauigauerunt in ophir propter aurum cōfringens, in asion gabaa. *ij.* Reg. vlti. Non bibes plus nec sities aurum in quo confisa es. *Baruch. iiij.* q. o. *ij.* S. ex his, sed confidentia tua in me erit. ps. qui confidunt in domino. *Job. j.* Camelos tuos, asinas, et greges ovium arripiunt sabei. Reges te in terra dotantes, siccabunt ybera tua in terra turgentia. Qui te exaltauerunt humiliabunt. Bibistis et propterea totus euomuisti. Miseras plena: evacuata es, et curata. Vituli aures quos posuisti. *ij.* Reg. *xij.* in Bethel: te me blasphemare fecerunt: coruerunt et ad orbis soli me. *Beut. xxij.* incrassata, impinguata, dilatata, in cantico. Auditore, recalcitrasti et derelinquisti deum factorem tuum: redemptorem et sponsum tuum: sed attenuata et subtiliata de crassitudine terre redibis ad me. Querebas me in armentis et bobus, curribus et elephanticibus: et non inuenisti me. *Osee. v.* ps. *xij.* hi in curribus. Calcabis terram: et dicam ecce adsum. Ad nativitatem

tem tuam nuda redibis: vt sic iterum renascaris: quod nisi nata fueris denovo. *Io. iiiij.* non colaberis, immobileris, et purgaberis sicut in diebus antiquis. *Matth. viij.* l. vi. et purgabit. Et erit possessio tua innocentia et iudicata. *Adendas fecisti euangelium meum in conspectu filiorum hominum: et idololatrie eos fecisti: sed spoliatio tua verificabit illud: et orbis te nudam aspiciens et absque puluere terre aspiciens celum adorabit me: quod glorificata es in thesauris tuis: et non erat eis numerus. *Baruch. iiiij.* Et eruginavit aurum tuum et argentum. *Iaco. v.* ideo Babylonij venient asportabunt illud. *Esa. xxix.* Et pro vasis aureis erunt tibi fictilia et lignea idest pauperes. Unos lapides contemptissimi et extraxisti mortuos tuos. *ps. q. ij.* multi corrunt, et in tabernaculis habitabis sicut et patres tui. *ps.* Et habitare fecit in tabernaculis eorum. Anguentis varijs delibuta fuisti: squallida et hispida iungeris milpi. Unis et epulis satiata, sopore dedisti: in fame et siccitate vigilare te faciam. Murpura et gemmata fuisti: et mutatoris vtebaris. *ij.* Reg. v. In cilicio et cinere velis nolis redibis ad me de penitentia. *dist. iiij.* achab. Cyrus meus. *Esa. xlj.* vindicabit me de te: ut habeam te: et enertam et occidam te: ut vinificem te: et prudentia que de terra est. *Baruch. iiiij.* Perdam prudentiam tuam et sapientiam tuam. *Beut. xxij.* Et dabo infirmitatem et stulticias crucis meam. *j. ad Cor. j.* *Sap. xj.* In quo peccasti, in eo te puniam. extra de off. deleg cum olis. Infrigida ta es: ventus aquillo frigidus verberabit te. *Ecclesiasticus. ij.* Ut in sanguine tuo calefacta te calefaciat mens hauster calidus. *Casi. iiij.* spiritus sanctus. *Bilexite.* ideo affligam te: et irascetur furore meus contra te: ut purget te. *Amos. iiiij.* Apocal. *ij.* ps. *xcvij.* Deus tu propitius et. v. quest. v. non omnis. *xxij.* quest. *ij.* nimium. Veniet ergo illa mea paupertas beatissima. *Matth. v.* que te ditabit: quia te purgabit. l. distinct. et purgabit. in templo meo sedebit: et regnabit: et regnum meum vite expropriata euangelizabit: et faciet familiam pauperum, super quos intendam ego dominus: ut in die mala. *ps. xl.* beatus qui intelligit. ultime tribulationis liberem eum nunquid cum promptuariis. *ps. cxlij.* promptuaria eius priuata pecunia aliquis. vulgare apulie. *Bi-* citur etiam entheca locus in quo servatur pecunia. *ij.* quest. j. nolo. et quest. *ij.* yobis. Et erariis. locus eius idest pecunie. Et loculis: pera: bursa: repositorum. *ij.* quest. j. habebat. *xj.* quest. *ij.* ira: pecunia et thesauris. Posset pugnare cum illo filio perditio- nis qui terram diuidet gratuito: et cui pater eius Leuiathan thesauros absconditos reuelabit: et in copia rerum omnium occidet plurimos. *Bani. viij.* ad f. et *xj.* ad f. Numquid potest philargyria. appetitus habendi: et pecunia contra avaritiam et abundantiam dimicare? Numquid autem guerram faciet contra aurum? Immo quanto pecuniosior: tanto auarior: et tandem ad lucrandum audierit. *xij.* q. *ij.* quid dicaz. *xj.* q. *vij.* sicut. Quo ergo tales contra aurum pugnabunt sicutientes auxili serui mamone et auri? *Mat. viij.* et *Luc. xvij.* *xij.* q. *v.* f. Sed quod palma habebit contra aurum: nisi quod non confidit in auro: nec abiit post aurum? Eccl. *xxij.* et cui non est aurum. Et per hoc apli inopes et medici aureos et auratos huius seculi principes conuerterunt quod aurum repudiauerunt: et dixerunt: argenti et aurum non est mihi. *Act. viij.* et *vij.* dixit Petrus Simoni mago. Pecunia tua tecum sit in pditione. Propter quod in fine seculorum*

eñorum necesse erit, q̄ avaritia huius seculi igne  
 avaricie interiori ardens, igne exteriori iudicij ex-  
 pianda per pauperes veros futuros non factos pre-  
 sentes euangelicos successores apostolorum fundi-  
 tus extirpetur quoad paupertatem. legitur et not.  
 xvij. quest. v. ex authoritate. xij. quest. j. videntes. O  
 sponsa mea. xxvij. quest. j. nuptiarum. quis te exceca-  
 uit: vt nuditatem meam non aspiceret: et eam nu-  
 ditate tua non cooperires? Vere puluis terre te oc-  
 cecauit: humor crassus telluris, pupillam oculi tui  
 obtenebrauit. xlj. distinct. c. j. s. lippus. Auro et ar-  
 gento et gemmis et diversis coloribus me cooperui-  
 sti: sed decepta fuisti: et illaqueauit et decepit te syna-  
 goga aurea cui successisti. xxv. quest. j. S. authoritate.  
 que templum suum et templi vasa deaurabat: et au-  
 rum querebat et possessionem in terra: sed carnalis  
 erat et ceca, et rufis, et prona idololatrare: et car-  
 nalibus sacrificiis dedita ne flueret. Lexit. ix. xxij.  
 quest. j. S. sed obicitur. ad simulacra aurea idolorum  
 xij. quest. j. gloria. Sed tu que me in carne pauperem  
 natum vidisti: et in presepi luteo positum aspexisti.  
 Luce. j. vbi dicit Chrysost. Si mihi licet et illud  
 presepe videre in quo dominus iacuit. Nunc nos  
 christiani quasi pro honore tulimus lutum: et posui-  
 mus argentum: sed mihi preciosius illud est quod  
 ablatum est: argentum et aurum miretur gentilitas:  
 christiana fides et deuotio miretur luteum illud pre-  
 sepe. Qui in isto presepi natus est: aurum condem-  
 nat et argentum: non condemnatio eos qui honoris  
 causa fecerunt: neque enim illos condemnatio qui in  
 templo fecerunt vasa aurea: sed admiratio deum crea-  
 torem mundi: qui non inter aurum et argentum, sed  
 in luto nascitur: et semper despiciunt. Esa. lv. et inop-  
 pem, et mendicum. ps. cvij. et non habentem vbi cap-  
 put reclinet. Matth. viij. et Luce. ix. vbi Beda. Quid  
 me propter divinitas et seculi lucra cupis sequi: quum  
 tante sim paupertatis: vt nec hospitium videar ha-  
 bere: et vt in eo utrū tecto? Item ibi Chrysost. Aspice  
 qualiter paupertatem quam dominus docuerat, per  
 opera demonstrat. Non erat ei mensa: non candelabrum  
 non domus: nec quicq̄ aliud talium. Et pre-  
 dicantez. Beati pauperes spiritu. Matth. v. Et. Ha-  
 de et vende omnia que habes: et da pauperibus. xxij.  
 quest. viij. non inuenitur. et c. si ecclesia. xij. distinc. le-  
 gimus. ad medium. ver. quid enim. Matth. x. Luce  
 xvij. et Matth. xix. vbi Remigius. Notanda sunt  
 ista verba. non enim ait dominus. vade et manduca  
 omnia que habes. Sed vade et vende. Et non ait ali-  
 qua: sicut Ananas et Sapphyra. Accium. v. xxij.  
 quest. viij. petrus. Sed omnia. Et pulchre adiungit,  
 que habes. Illa enim habemus que iuste possidem⁹.  
 Illa ergo que iuste possidem⁹: vendenda sunt: que  
 vero iniustæ sunt errogaanda illis quibus fuerat abla-  
 ta. Luc. xij. de Zacheo. xij. q. i. cum deuotissimaz. xij.  
 quest. vi. si res. Hec ait. Da proximis aut diuitibus  
 a quibus accipies similia. sed, Da pauperibus. Au-  
 gust. de operibus monachorum. Nec attendendum  
 in quibus monasterijs vel in quo loco indigentibus  
 fratribus hoc quod habebat aliquis impenderit.  
 Omnium enim christianoꝝ una respublica est: et  
 ideo quisquis christianis necessaria vñilibet eroque  
 rit: vñib⁹ etiam ipse quod necessarium est sibi ac-  
 cepit: de eo quod est christi accipit. Rabanus. Ecce  
 duas vitas hominibus propositas audiuntur. Acti-  
 uam: ad quam pertinet, non occides: et cetera legis  
 mandata. et Contemplatiuam: ad quam pertinet si

vis perfectus esse et c. Actiuam ad legem pertinet. Con-  
 templatiuam ad euangelium: quia sicut vetus nouum  
 precessit testamentum: ita bona actio precedit cōtem-  
 plationem. Item Augu. Neq; tñ illi soli qui vt sint  
 perfecti, vendunt vel dimittunt omnia sua: pertinent  
 ad regnum celorum: sed huic militie christiane ppter  
 quoddam commertium charitatis, subiungitur etiā  
 quedam stipendiaria multitudo: cui dicetur in fin.  
 Mat. xxv. Esuriui: et dedistis mihi māducare. quos  
 absit ut a mandatis euangelicis alienos et vita eter-  
 na separandos iudicemus. Item Hiero. Quod au-  
 tem Vigilantius hereticus asserit eos melius facere  
 qui vtuntur rebus suis: et paulatim fructus possessio-  
 num pauperibus diuidunt: q̄z illos qui possessionib⁹  
 venundatis omnia largiuntur: non a me: sed a deo ei  
 respondebis. Si vis esse perfectus, vade et vende et c.  
 Iste quem laudas: secundus aut tertius gradus est:  
 quem et nos recipimus, dummodo sciamus et prima  
 secundis et tertis preferenda, hucq; Hieron. facit.  
 lxxij. distinct. non satis. Item Benandins de eccl-  
 esasticis dogmatibus. Bonum est enim facultates  
 cum disp̄satione pauperibus erogare: sed melius est  
 pro intentione sequendi dominum, insimul donare:  
 et absolutum sollicitudine egere cum christo. Vidiisti:  
 et audisti: quomodo me contempsti? Operimentuz  
 meum, paupertas spiritus. Sanctius aurum ante pe-  
 des meos qui sunt pauperes, prosterne: inde paupe-  
 res alere: captivos redimere: viuos lapides construe-  
 re, quibus constructur celestis hierusalem. ad hec. xij.  
 quest. j. nolo. et quest. j. aurum. et c. gloria. et ca. multa.  
 Attende ergo misera: quia quanto amplius in terra  
 dilatari voluistanto amplius pauper et miserabilis  
 fuisti: et quum dices, dines sum: et nullus egeo: di-  
 co tibi q̄ tu es mendica: et pauper spiritu idest sine spi-  
 ritu misera et ceca. Apocal. iii. quia non vides nuditatem  
 tuam. sicut Hiero. Thren. iii. in prin. Quando  
 enim eras pauper et humilis in temporalibus: dines  
 virtutibus: te vniuersus orbis adorabat: et vniuer-  
 sa que in pauperes erogabas offerebat. Esa. lx. Om-  
 nies de saba venient. Matth. ii. Et nunc in stercore-  
 bus. Philip. iii. ditata et gemmata, quasi ab omnibus  
 es conculta: et humana facta es in membris  
 tuis minorata. Sic mihi et respondeas mihi. Ubi  
 sunt brachia tua: quatuor sedes patriarchales: qua-  
 rum caput romana est: xxij. distinct. renouantes. extra  
 de primi. antiqua. Quis te colit in oriente vbi sol ori-  
 tur? xxij. quest. j. quoniam. maior pars tenetur a  
 Tertaris idololatris. Alia a Saracenis machome-  
 tanis. Reliqua ab hereticis et schismaticis. Quis de  
 aphrica hodie reverentiam tibi facit? Machome-  
 tus perfidus et magus habitat ibi: non christi fi-  
 des. Ubi est Grecia plantula tua? reuersa fuit: sed  
 et nunc peruersa facta. extra de bap. licet. Ubi Arme-  
 nia maior discipula et filia tua et pedissequa tua? Pe-  
 storius cum suis duplicem in christo personam ase-  
 renſ. xcij. distinct. ca. j. Ubi tertia: vbi et quarta et c.  
 sicut ibi regnat non christi vicarius. Ubi est terra  
 sancta: terra promissionis: quam christus suis pedi-  
 bus consecravit? longe est a fide sancta. Soldanus  
 Bachometi cultor ibi habitat. Ibi nomen dei blas-  
 phematur: facta est hierusalē cum tota ista terra que  
 erat domina gentium post passionem christi sub tri-  
 buto Soldani. Thren. j. Sed et illi christiani qui ibi  
 conueniunt tributarij: vt Greci: Armeni: et Abiani:  
 schismatici et heretici sunt: et apostatauerunt a te: q̄  
 apostatasti a vita mea. Sed quid de occidente, vbi

Eccles di  
 tari cu  
 piés i ege  
 statez cor  
 ruit.

caput habes: et hodie habitas: remanet tibi? vnam  
 partem cultores Adachometi obtinent: reliquam  
 schismatici et heretici: alteram rebelles cui falsi christiani  
 numero non re, fide non vita: quasi residuum  
 vendicauerunt. Here vix hodie habeo christus caput tuum, ubi caput meum sacrosanctum in fide  
 pura que per dilectionem operatur. de penitentia  
 distinct. ut firmum. et cap. circuncisio. reclinem. Adat.  
 viii. Luce. ix. Hoc fecit maxime avaritia et superbia  
 illorum qui presunt vite: et occidunt te filii tui et pa-  
 tres tui. lxviii. distinet. quorum. Ipsi et inimici tui  
 et persecutores tui. Unde et docto tuus nimis be-  
 ne te terrens et pungens, dicebat. Qui animas re-  
 gere suscepserunt: christi opprobria, spuma, flagella,  
 clavos, lanceam, et mortem, hec omnia in forna-  
 ce avaricie conflant: et profligant in acquisitione tur-  
 pis questus. Et idem. Neu domine deus: quia ipsi  
 sunt in persecutione tua primi: qui videntur in ec-  
 clesia tua primatum diligere: et regere principatum.  
 ad hec. xxiiij. quest. iij. transferunt. In paruo angu-  
 lo occidentis vix pure coleris pauper: et tamen dini-  
 tem te vocas. Auxiliu aurum: minorasti gentem:  
 implesti bursam: defalcasti latriza: congregasti equos  
 et arma: et occidisti filios: cogitasti stolidi per pecu-  
 nias et potentiam carnis mundum tibi subiace: non lachrymis et oratione: que sunt arma tua. xxiiij.  
 quest. viij. conuenior: et continentia, que est cingu-  
 lum lumborum tuorum: et iustitia, que est lorica tua.  
 et exemplis sanctorum, que sunt calciamenta tua. et  
 fide, que est scutum tuum, et spe, que est galea tua.  
 et verbo meo, quod est gladius tuus. Eph. vij. Sed  
 propter eas ipse te mundus conculeat: quia mun-  
 danam te aspicit. Remansit tibi solum armatura  
 gladii verbi mei: sed ipso teipsum confodis: quia dis-  
 cis: et non facis: pharisea quodammodo effecta. j.  
 quest. i. non quales. xl. distinct. multi. Predicatio  
 tua contemnitur: quia vita tua despicitur. iij. quest.  
 viij. q. idem testatur. Quomodo enim presides et  
 predicatores tui de medio tui auferre malum poten-  
 runt: qui in delictum simile corrunt? Aut qualiter  
 a te corripere peccantem poterunt: quum taciti ipsi  
 sibi respondeant eadem se admississe que corripiunt?  
 xxv. distinct. primum. Quomodo oratores esse po-  
 terunt castitatis: immundicie patratores? xxvij. dis-  
 distinct. yna. j. quest. j. propheta. xlix. distinct. cap. vlti.  
 Sed et necesse est ut munda sit manus: que diluere  
 sordes curat: ne tacta queque deterius inquiet: si  
 sordida sequens lutum tenet. j. quest. j. necesse. xlviij.  
 distinct. q. necesse. Quomodo secundum Ambro. cle-  
 rici et religiosi possunt in predicationibus et alibi lai-  
 cos arguere: quum ipsis negligentiores: vtinam  
 non celebratores: existant? viij. quest. j. quid au-  
 tem ego. Sed dicendum ibi cum Ambro. Ego au-  
 tem fratres non de omnibus loquor, sunt certe qui-  
 dam deuoti: sunt et alijs negligentes. ego neminem  
 nomino, conscientia sua vnumquemque conueniat.  
 Prelati tui lapidandi: alios lapidant. iij. quest. viij.  
 qui sine. Agunt illa que in alijs iudicant punienda.  
 iij. quest. viij. iudicet. In graibus peccatis positi:  
 aliena nituntur diluere, ea. causa et q. in graibus.  
 Roman. ii. In quo alium iudicas: te ipsum con-  
 demnas: eadem enim agis que iudicas. Unde et  
 Erod. xxij. Aaron ait ad Adoyse. Aurum dede-  
 runt mihi et proieci in ignem: et egressus est vitulus,  
 ubi dicit expositor. Audi sacerdos quia aurum tibi  
 datum est: non enim ex tuo thesauro habes illud:

vel patrimonio: vel labore: sed oblatione fidelium.  
 Sed acceptum aurum in ignem mittere: est in ipsius  
 concupiscentia corda hominum inflammare.  
 Inde vitulus terre cultor sic colitur. Inde studium  
 hoc et cura vehementius terrena colendi et immode-  
 ratius incumbendi huiusmodi lucris: nam etsi ma-  
 gna de contemptu mundi dicantur: plus tamen at-  
 tendant homines quid agatur. hucsq; expositor.  
 In modico angulo occidente vix coleris: et tamen  
 diuitem te vocas. vt dixi tibi. s. eo. ver. in paruo. quin  
 etiam in iurisdictione terre minorata sis. Quam lon-  
 ge iamdiu vie tue a vijs meis fuerunt? Esa. lv. In li-  
 gno et a ligno: vt legisti in ps. regnani. ubi Augu. do-  
 ctor tuus. De cruce sua in qua fixus erat diabolus oc-  
 cidi: et inde rex noster est in paupertate et humilitate  
 et cruce. Num imperium dilataui: et tu semitis con-  
 trariis meos labores cassasti: possessione me filiorum  
 meorum et tuorum pro maiori parte priuasti: et fidei  
 meam et tuam quasi ad nihilum reduxisti in fabu-  
 lam et derisum eam apud exterios conduxisti: et apud  
 laicos propter malum exinde datum grane scandala-  
 lum posuisti: dicentes. Ubi est deus clericorum sic vi-  
 uentium? Quia quod agitur a prelatis: facile trahi-  
 tur a subditis in exemplum: et si sacerdos qui vnetus  
 est: peccauerit: faciet delinquere populum. Levit.  
 iij. extra de vo. et vo. re. magne. q. preterea. Et com-  
 ponitur orbis ad regis exemplum. Et secundum in-  
 dicem populi sic et ministri eius. Et qualis est rector  
 ciuitatis: isolis et inhabitantes in ea. Ecl. x. Sed ex-  
 pecta paulisper: quia tu syon ecclesia speculativa re-  
 nouaberis. Eph. iij. q. Corinth. iij. Ad pugnandum  
 contra bestiam: non armis carnalibus et coronis au-  
 reis: non equitibus et militibus: sed paupertate apo-  
 stolica et humilitate. Nam rursus quis contra il-  
 lum. Antichristum presumptuosum et elatum: qui  
 extolleter supra omne quod dicitur deus: aut colitur:  
 et qui sedebit in templo ostendens se tamq; ipse sit  
 deus. q. Thessal. iij. Dan. ix. pugnare posset precipue.  
 nisi tuum germen: apostolicum fratribus minorum  
 humilium et pauperum: quorum professio ultima hu-  
 militas et paupertas est. Qui in quam principaliter  
 pugnare possent contra crucis peruersum inimi-  
 cum Antichristum: nisi filii patris cruciferi et cruce  
 signati intus et extra almi Francisci: propter quod  
 in principio conuerisionis sue ego ostendi sibi pal-  
 tiuum armis militaribus crucis signaculo insignitus:  
 dixique et sibi fore illa arma sua: et militum suorum.  
 Simicabit ergo humilitas contra superbiam, de pe-  
 nitent. distin. iij. c. j. et. iij. distin. sic achab. Coruet Bo-  
 lias qui robustus interpretatur coram humili Dav-  
 id. j. Reg. xvij. Angelus ascendens ab ortu solis si-  
 gnatum dei viui habens ad literam Ayoc. viij. Franci-  
 scus pugnans cum filiis suis pro ecclesia: prosternet  
 Sennacherib. Esa. xxvj. Humiliabitur Pharaon  
 coram Adoyse. Erod. xij. Funiculus pauperis li-  
 gabit gigantem lux humilis cognoscet bestiam an-  
 tichristum. Apocal. xij. De quo supra in principio  
 istius. q. transfiguratam, quia humili pandetur my-  
 sterium antichristi. Luce. x. Adath. xj. ibi. Reuelati-  
 onis ea parvulis. August. de verbis domini. Nomis-  
 ne sapientum et prudentum superbos intellige: quod  
 ipse exposuit: quum ait. Reuelasti ea parvulis.  
 quid enim non subest parvulis ut humiliibus. Item  
 Gregor. xxvj. mora. Quod enim non subiunxit  
 Reuelasti ea stultis: sed parvulis: tumozem se dam-  
 nasse innotuit: non acumen. Item ibi Hilarius.

Ecclesiastum

Avaritia  
et superbia  
ecclie plu-  
rimu dtri-  
mentose.Arma ec-  
clesiasticaFres mi-  
nores in  
Antichri-  
stu dimi-  
catur.

Pugnā  
di hoc bel  
lo modus.

Celestium ergo verborum arcana atq; virtutes sapientibus absconduntur: et parvulis reuelantur: parvulis malicia non sensu. *J. Corinth. xiiij.* sapientibus vero, non stultie sue presumptione: non prudētia carnis. Alij obtenebrati a propria superbia (quia secundum August. tumor claudit oculos) non cognolcent eum: et adorabunt eum. Sponsa christi mater ecclesia victoriosa tandem in humilitate et paupertate quiescat: et finiet dies suos: quia quies in vera paupertate est. Unde Hierony. *Sinuitias habuisti?* requiem perdidisti, dum vigilas: augmentum diuitiarum cogitas: dum dormis: latronem somnias: in die sollicitus, in nocte pauidus: et sic semper mendicus. Nos ergo in hoc bello durissimo et obscurissimo, vbi iam queritur, vbi est christus *Matt. xxv.* certemus viriliter et tamdui capiti nostro lapidem supponamus cum Jacob *Genes. xviiij.* angularem. *ps. xvij. j.* Pet. *j.* christum Iesum, cuius precipue character humilitas pauperitas et charitas est. Et cum eodem Jacob glacie et gelu, nocte et die affligamur et esu. *Genes. xxxi.* Et cum eo simus simplices: et in paupertatis et quietis et contemplationis tabernaculis habitemus. *Genes. xv.* Et frugales simus cum eo de rusa lenticula non curantes. *Genes. xxv. xlj.* distinct. c. *j.* ut ibi. Et circumueniemus cum eo Elan dictum Edom. i. sanguineum germanum nostrum. *pre. cap. xxv.* Larinem nostram sanguine immundicie defluentem. Et Laban. *Genes. xxx.* qui candidus interpretatur id est mundus: qui exterius candidus apparet et speciosus. Sed dicitur Proverb. *vltim.* Fallax est gratia id est amicitia mundi: quia non est nisi proditio. quoniam sicut iudas, tradit in mortem quemcunq; oscularatur osculo dignitatis et prosperitatis. Et vana est pulchritudo scilicet mundi quia scilicet cito enanebit et deficit ut sumus. Et Emor. *Genes. xxxiiij.* qui interpretatur amaricans id est diabolum amaricantis id est peccatoribus amaritudinem pene et conscientie inducentem. Unde de egyptiis legitur *Exo. j. q.* amaritudine perducabant vitam filiorum israel operibus duris luti et lateris. Insuper tamdui luctemur cum angelo magni consilii christo domino cum eodem Jacob. *Genes. xxxij.* *Ela. ix.* precibus et fletibus ne deseramur ab eo. Unde et super *Ela. xlj.* dicit glossa. Quia Jacob precibus pugnauit cum angelo: non manibus. Volebat enim angelus qui custodiebat eum in peregrinatione recedere, sed ipse detinuit eum per orationem. Unde Osee. *xij.* Invaluit contra angelum: et consortatus est. Fleuit et roganit his brachij duobus, scilicet fletibus et precibus debemus cum domino luctari donec emarcescat, ut Jacob femur nostre carnalitatis: et benedicit nobis. *Marc. vlti. j.* quest. *j.* dominus. Et mutet nobis nomen Jacob supplantantis vitia, in nomine israel contemplatini effecti celestium gaudiorum. *Genes. xxxij.* Contemplemur etiam statum presentis ecclesie, et que sunt in ea: et que oportet fieri cito per angelum suum signatum Franciscum, habentem in manu euangelium eternum: in ecclesia sancta dei et ordine suo prostratis: quam iussu dei doctrina fidelissima vita mundissima innouabit et renouabit: et se ergo tau et significabit Ezech. *ix.* et armabit se ad pugnandum et expugnandum draconem magnum satananam. *Apocalip. xx.* flammas igneas auaricie, zenodoxie, inuidie, et immundicie in christi ecclesiam euementem: et de abysto: id est

populo infideli antichristum ascendentem. *Apocal. xj.* primam bestiam: et aliam bestiam ecclesiam infidelem que erit corpus eius, sequentem. *Apocalip. xiij.* cuius caput ipse homo peccati. *j.* *Thessal. iiij.* erit: quam dominus il. ius in pugna illa interficiet spiritu obris sui. *j.* *Thessal. ij.* spiritu apostolico, a spiritu sancto insculo: ex quo spiritu omnis virtus apostolorum et virorum apostolicorum, maxime fratrum nostrorum verorum non factorum: quia spiritus sanctus effugiet factos. *Sap. j.* Deinde regnatura est sancta sponsa: vox traducta: ecclesia renouata per secula infinita. *Apocalip. xix.* Quia generali renouatione: nec puto longe existente: quia iam in mundo videtur esse omnis malitia et immunditia consummata: quislibet se renouet in spiritu mentis sue. *Ephe. iiiij.* et induat nouum hominem *Ephe. viij.* qui secundum christum creatus est: ut quum venerit dominus et pulsauerit ianuam: confessum aperiat ei. *Luce. xij.* vbi Gregor. in homilia. Venit quippe dominus quum ad iudicium properat: pulsat vero: quum iam per egreditur molestias esse mortem vicinam denuntiat: cui confessum aperimus: si hunc cum amore suscipimus: et dicamus ei: Lupio dissolu: et esse tecum. ad *Philip. j. cap.* Et te facie ad faciem nosse: et loqui tecum sicut amicus amico suo. *Erod. xxvij. j.* *Corinth. xiij.* Etiam scire secreta tua infelabilita: que omnia mihi nota facies: que non licet homini loqui. *j.* *Corinth. viij.* Etiam edere in mensa tua pingui. *Luce. xxij.* vbi Ambro. Non victus et potus presentium loco spondetur: sed communisatio glorie celestis. Ut secundum Bedam, mensa proposita ad fruendum omnibus sanctis, celestis est gloria in qua te esuriunt et sitiunt iustitiam: et saturabuntur fruendo desiderio boni veri. Et bibere de cella tua vinaria. *Caen. j.* Et recumbere supra pectus tuum. *Joan. xij.* vbi *Beda.* Quod autem in sinu et supra pectus recubuit: non solum fuit presentis amoris indicium: sed etiam future rei signum. qd scilicet inde vocem sumeret: quam postmodum cunctis seculis inaudita, scilicet In principio erat verbum. *Joan. j.* emitteret. Item ibi August. Per sinum enim quid aliud signatur: quā secundum? hic est utique pectoris sinus sapientie secundum. Et edere: et sitiare. *Joan. iiij.* et viij. et sumere de mero et musto: in quo non. *Ephes. v.* extra de iure. et si christus. est luxuria. *Actu. ij.* Et accumbere in cubili tuo. *Luce. xj.* vbi cubas in meridie. *Cant. j.* et dormire somno suauissimo tecum: et requietescere. *Marc. xiij.* Et recipere a te transeunte coram me ministracionem tuam. *Luce. xij.* *Gregor.* in homilia. Dominus cozam nobis post iudicium transfit: qui ab humanitatis forma in divinitatis sue contemplationem nos eleuat. Et pasci in montibus tuis yberrimis et viridibus. *Ezech. xxxijij.* Et comunicare tecum omnia bona ineffabilia. *Luce. xv.* Et ingredi et exire ad te: et pascua inuenire. *Joan. x.* Theoph. Que sunt autem hec pascua: nisi delectatio futura et requies: in quam nos dominus introducit? Et frui te: et absq; intercapidine tenere te: et intrinsecari in te: et intrare in te: et esse totus in te: et deificari in te: et regnare in te. *Matt. vij.* Cyprian. Nostrum regnum petimus aduenire ab eo nobis res promissas: et christi sanguine acquisitus: ut qui in seculo ante seruimus: postmodum christo regnante regnemus. Item Aug. ad Probam. Regnum namque dei veniet sine velimus sine nolimus: sed desidea-

rium nostrum ad illud excitamus: ut nobis veniat: atqz in eo regnemus. Et preterita & presentia, quia futurum deficit, contemplari in te: & purissime & sincerissime amare me propter te: & te plus quam me: quia non diligam me propter me: sed propter te: qz totus ero vniione gratie in te: & tu in me: quantum potest capere creatura. Quia etsi facie ad faciem videbo te. j. ad Corin. xiiij. & similis tibi ero: & videbo te sicut es. j. Joan. iii. Non tamen immensitatem tuam inuisibilem videre potero: quia finitus sum: quia creatura sum: non creator. Unde etsi facie ad faciem videbo te sine aliquo medio pleno & perfecto modo: non tamen secundum illam plenitudinem: secundum quam tu vides te infinite infinitum: nam essentia tua infinita a nullo plene videbitur: licet plene & perfecte cognoscetur. Et tunc ero non quidem essentialiter deus: sed nuncupative & vnitive: quia dixisti in ps. lxxij. Ego dixi dñi estis. Et Joan. x. Nam & factus es homo. secundum Aug. vt fierem deus in te deo: qz qui adheret tibi: vnu spiritus est tecum: vniione gratie, non nature. j. ad Corin. vi. extra de summa trini. c. iij. S. verum. de co secr. distinct. iij. in christo. Et tunc quicquid vis, voluntas: & adimplebitur in me voluntas tua: nihil enim impurum erit in me quia purissimus ero in te: nullum meum desiderium erit nisi in te: quia desiderasti me: quid enim desiderare possem extra te qui ero totus in te: & desiderium tuum in me. qui es desiderius collum eternorum: Gene. xlxiij. Et qui es desiderius animarum. ps. xlj. Sed quid est verum desiderium: nisi desiderare & habere te: qui es omne bonum? Exod. xxxij. & in quem desiderant angeli prospice re. j. Pet. j. Anima mea imago tua. Gene. j. xxxij. q. v. hec imago. refigurabit te. tota erit deiformis in te: quia reparata est in te, & per te omnes partes eius frumentur te. ratio eius cognoscet te verissime: quia in te lumine, de patris lumine, in symbolo credo. certissime & plenissime cognoscet te deum suum. memoria eius tenebit te. nec dimittet te. nec perdet te. Lai. iij. nec cadet a te voluntas eius, amabit te, gustabit te, potabit te, satiabitur in te. & ultra Apocal. viij. Non esuriat nisi te, satiata de te, & repleta te: sed & caro mea & cor meu exultabit in te deo viuo. ps. lxxij. Non erit in carne mea languor nature: qui dicitur lex concupiscentie. de cons. di. iij. c. non ex quo. Et lex peccati. Ro. v. e. di. c. iij. Non dicetur ultra corpus peccati: nec corpus mortis: nec habebit legem contra riam spiritui suo. ad Rom. viij. lxxij. q. v. si paulus. & pre. c. iij. Nec cupiet spiritus dissolui a corpore, & esse eum christo. Iohil. j. extra de renun. nisi. S. porro. quia vtrunque est cum te christo: & quia facta est plenissima pac inter vtrunque in te christo pace nostra. Eph. iiij. fecit vtraqz vnum. vt dicant: Ecce qz bonum & qz iocundum habitare fratres corpus & animam in vnu. ps. cxvij. z. xij. q. j. c. i. spiritum & carnem in vnum consensum visionem & gustum concordissima vnitate videntes te: & amantes te: indissolubili & perpetua charitate. Osee. xj. O patria beata. O beatissima trinitas consecrata. O sanctorum ciuium societas desiderata. O sanctorum ecclesia christo sposo & domino semperernaliter copulata: & cum ipso beatissimo beata. In te erit plenissime mea tota destitutio reformatarum compago in tuo thalamo collocata: nuptiarum beatarum copula consummata. Apoc. xix. Confortemur igitur humiles christi serui in deo nostro fine nostro. satisfaciamus sinterisi, superior pars raz

tionis est nostre. succumbat coram ea totaliter sensualitas. extra de sum. trini. fidei. Glossa Joan. an. de sen. sita. in clemen. & de here. ad nostrum. S. iij. & in gl. que est clemen. nostra possideat ratio regnum nostrum. Purificemus intellectum & affectum ad aspetum sponsi. Mat. v. Faciamus pacem nobiscum in diebus nostris, non scandalizetur membro nostro: alias abscondatur, non materiali gladio: sed rationis iudicio. Mat. xvij. Sensitiva nostra & imaginativa ante oculos nostre iaceat rationis: Ratio prospiciat intellectum. Intellectiva introeat in potentias dñi: vt sic affectione nostre potentie intellectuales ducat vitam angelicam super terraz: vt etiam in hoc tabernaculo sepe facie dñi videam⁹ qui in celis est. Mat. xvij. de cons. di. iij. prima quidem. in fine.

Quare schismatici recedunt ab ecclesia & maxime tempore domini pape. Jo. xxij. Quod non debemus iudicare papam: nec publice nec priuatim. Cap. 68.

Um autem superius. lxxv. c. contra schismaticos late scripsit, & iurisdictionem generalem paleam dñi Jo. xxij. cuius tempore fuit schisma: fundauerim & roborauerit declaratio. Num cum stupore querenduz est quo modo illi tot in Italia & in Alemania se ab eis obedientia subtraxerunt: & cum predicto Bauaro se pro imperatore gerete, & Petru de coruaria predicto, Petri cathedram viuentem predicto papa Joanne legitimo usurpante schisma fecerunt. Ad quod respondeo qz quidam de predictis schismaticis affectati carnaliter, quia non erant predicti bus loti: qz secundum August. pedes anime affectus sunt. Joa. xij. Quidam mundi concupiscentia & luxuris illecti. xj. q. iij. quatuor. Quidam indignati, & ad iram pronocati. xj. q. iij. illa. & c. ira. & c. cum apud. Quidam timore servili perculsi. xxij. q. vi. S. ex his. Quidam crassa & supina ignorantia occecati & errore. extra de cle. excom. aplice. Quidam cauteriata conscientia oppilati: dicentes se esse simplices: quum sint astutia diabolica repleti. xxij. di. in nole patris. Quidam sinteresina conscientia insatuati. extra de simo. per tuas. iij. Quidam (qz celestius est) fide corrupti: ter ab ipsis dñi pape Joan. obedientia recesserunt: parviperentes sententias eius: & dictis Petro & Bauaro adherentes: ligati enim amplius ligari non formidant. xj. q. iij. excellentissimus. viij. q. ii. de viro. vt qui in sorribus est, sordecat adhuc. Apocal. vlti. lviij. dist. quantumlibet. Peccatores enim quum in profundum malorum venerint: contemnunt: extra de iudi. cum non ab homine. S. si. sequentur miseri tales patrem eorum satan diuidentem empyream hierarchiam: cum quo nisi redierint, ad inferna descendenter. quod absit. de penit. dist. iij. si enim ad si. Sed nos cum sponso ecclie dei vicario quisque fuerit bonus vel malus, immobiliter maneat: quia in eius sede christus sedet: & eius vicarius loco eius. extra de transla. quanto. Qui superiorem iudicat, necesse est vt ab eo se diuidat: primo mente, deinde corpore: oēm. n. divisionem precedit cordis & oris iudicium. Mat. aut iudicij priuati supbia est. Un & fm Climacū doctorem grecum: Judicare est irreuerens rapina dei dignitatis. Preterea dicit